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تقاضا برای نفت به 98/3 میلیون بشکه رسید
برآوردهای اولیه حاکی از کاهش تقاضای جهانی نفت در سه ماهه دوم سال 
جاری به حدود ۹۸.۳ میلیون بشکه در روز است که نسبت به سه ماهه قبل ۱ 
درصد کاهش داشته است.به گزارش خبرگزاری مهر بر اساس گزارش تحولات 
نفت در بازارهای جهانی، برآوردهای اولیه حاکی از کاهش تقاضای جهانی نفت 
در سه ماهه دوم سال جاری به حدود ۹۸.۳ میلیون بشکه در روز است که نسبت 
به سه ماهه قبل ۱ درصد کاهش داشته است.این گزارش نشان داد که تقاضای 
کشورهای OECD با کاهش ۰.۷ درصدی به حدود ۴۵.۵ میلیون بشکه در 
روز و تقاضای بقیه کشورهای جهان با ۱.۲ درصد کاهش به حدود ۵۲.۸ میلیون 
بشکه در روز رسیده است.این سازمان پیشنهاد می‌کند که تقاضای جهانی برای 
نفت در سه ماهه سوم سال جاری افزایش یابد و به حدود ۱۰۰.۶ میلیون بشکه 
در روز برسد، زیرا انتظار می‌رود تقاضای گروه کشورهای OECD به حدود ۴۷ 
میلیون بشکه در روز برسد. انتظار می‌رود تقاضا برای بقیه جهان به حدود ۵۳.۶ 
میلیون بشکه در روز افزایش یابد.میانگین ماهانه قیمت سبد نفت خام »اوپک« 
طی ماه جولای ۲۰۲۲ با کاهش حدود ۸ درصدی نسبت به ماه قبل به ۱۰۸.۳۲ 
دلار در هر بشکه رسید، این در حالی است که انتظارات این سازمان حاکی از 
آن است که میانگین قیمت سالانه این سبد نفتی نفت خام در سال ۲۰۲۲ به 
۱۰۵.۷۱ دلار در هر بشکه افزایش می‌یابد که نسبت به سال ۲۰۲۱ افزایش 
۵۱.۳ درصدی را نشان می‌دهد.این گزارش حاکی از آن است که میانگین قیمت 
سبد نفت خام اوپک در ماه ژوئن ۲۰۲۲ با ۳.۳ درصد معادل ۳.۸ دلار در هر 

بشکه نسبت به ماه قبل از آن به ۱۱۷.۷ دلار در هر بشکه رسیده است.

آخرین وضعیت تولید ۱۰ هزار مگاوات برق
 توسط صنایع

معاون وزیر صمت گفت: تاکنون از ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید 
صنایع، ۱۸۰ مگاوات وارد چرخه تولید شده و ۳۶۰ مگاوات دیگر نیز تا یک 
ماه آینده وارد چرخه می شود.به گزارش خبرنگار مهر، یکی از نیازهای اساسی 
بخش صنعت و معدن کشور، تأمین برق پایدار و مستمر است اما با این حال 
به دلیل اینکه طی سنوات گذشته صنایع کشور از جمله فولاد همتی برای 
خودتامینی و تولید برق نداشته‌اند، نه تنها مصرف انرژی کشور را به صورت 
غیر بهره ور بالا برده‌اند بلکه هر ساله با ورود به فصل گرما نیز به دلیل کمبود 
برق با قطعی و یا سهمیه بندی برق مواجه می‌شوند.بر همین اساس، سال 
گذشته وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه ایجاد ۱۰ هزار 
مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی از طریق ساخت نیروگاه جدید و تکمیل سیکل 
نیروگاه‌های موجود توسط شرکت‌های صنعتی و معدنی تفاهم نامه امضا کردند.
بر این اساس مقرر شد که این نیروگاه‌ها با سرمایه گذاری ۷ میلیارد دلاری 
)جذب سرمایه( تا پیش از تابستان سال ۱۴۰۳ برای تأمین برق صنایع وارد مدار 
شوند.علی رسولیان مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
ایران در مورد آخرین وضعیت تأمین این نیروگاه‌ها، گفت: تاکنون کار ساخت 

۱۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی ۶۲ درصد پیشرفت قراردادی داشته است.

۶۰۰۰ مگاوات نیروگاه جدید تا شهریور سال آینده 
وارد مدار می‌شود

معاون برنامه‌ریزی شرکت برق حرارتی با تاکید بر اینکه تا پیک تابستان 
سال آینده ۶۰۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های کشور افزوده خواهد شد، 
گفت: در یکسال اخیر متوسط افزایش ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی حدود سه 
برابر سال‌های گذشته بوده است.به گزارش ایسنا، امیر دودابی‌نژاد امروز در 
برنامه‌ای تلویزیونی با بیان اینکه شرکت برق حرارتی وظیفه راهبری تولید و 
توسعه ظرفیت تولید برق حرارتی کشور را بر عهده دارد، افزود: تابستان سال 
گذشته به لحاظ تامین برق با دشواری فراوانی مواجه بوده و همین امر منجر 
به بروز خاموشی‌های متعدد در نقاط مختلف کشور شده بود. بدین منظور از 
شهریورماه سال گذشته برنامه‌ریزی منسجمی برای عبور موفق از پیک تابستان 
امسال در دستور کار قرار گرفت.وی با اشاره به اینکه امسال به لحاظ گرمای هوا 
و خشکسالی‌ با شرایط دشواری روبه‌رو بوده‌ایم، ادامه داد: در سال جاری متوسط 
وزنی دمای هوا نسبت به سال گذشته یک‌ویک‌دهم درجه بیشتر بوده و میزان 
بارش‌ها نیز نسبت به مدت متوسط بلندمدت ۱۷ درصد کاهش یافته است.
دودابی‌نژاد اضافه کرد: همین امر منجر شده بود تا میزان تولید برق نیروگاه‌های 
برقابی روند نزولی گرفته و با افت سطح آب‌های زیرزمینی میزان مصرف برق 
بخش کشاورزی برای استحصال آب افزایش یاید که تمامی این مسائل منجر 
به تشدید ناترازی ۱۵ هزار مگاواتی تولید و مصرف برق سال گذشته شده بود.

معاون برنامه‌ریزی شرکت برق حرارتی تاکید کرد: بدین منظور برای تامین برق 
پایدار پیک تابستان امسال برنامه جامع ۱۰۰ اقدامی با برخورداری از سه رکن 
اصلی افزایش ظرفیت تولید برق، استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود و 
مدیریت مصرف انرژی مورد برنامه‌ریزی قرار گرفت.وی با اشاره به برنامه وزارت 
نیرو برای افزایش ظرفیت تولید برق کشور، ادامه داد: بر اساس هدف‌گذاری 
صورت گرفته مقرر شده بود تا ظرفیت تولید برق کشور از شهریورماه سال 
گذشته تا پایان تابستان امسال حدود ۶۰۰۰ مگاوات افزایش یابد که این میزان 

افزایش ظرفیت سه برابر مدت متوسط سال‌های گذشته بوده است.

ایجاد ۱۸ جایگاه سیار 
برای سوخت‌رسانی به زائران اربعین

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: ۱۸ 
جایگاه سیار برای سوخت‌رسانی به زائران اربعین پیش‌بینی‌شده که هم برای 
خودروهای دیزلی و هم بنزینی ایجادشده است.به گزارش ایرنا، جلیل سالاری 
در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه در گام اول آنچه که تکلیف شده مربوط 
به خودروهای عمومی بوده است، گفت: در بحث تاکسی‌های فرسوده نیز 
موضوعاتی مطرح شده است.وی با بیان اینکه با افزایش کارمزد جایگاه‌های سی 
ان جی، تمام ظرفیت جایگاه‌های سی ان جی را فعال کنیم ادامه داد: باید ۳۰ تا 
۳۴ میلیون لیتر معادل بنزین در مصرف سی ان جی ظرفیت وجود دارد که باید 
فعال شود. مدیریت مصرف انرژی در کشور باید از روش‌های جایگزین استفاده 
کنیم.معاون وزیر نفت افزود: خودروهای فرسوده در دهه ۸۰ جایگزین می‌شدند 
و شرط اسقاط برای واردات خودرو نیز مطرح شده بود. اکنون نیز در ناوگان 
خودمان برای نوسازی خودروها وارد شده‌ایم. در حمل و نقل عمومی نیز مواردی 
مطرح شده تا طرح جایگزینی اتفاق بیافتد که هم در مسائل زیست محیطی و 
هم کاهش مصرف سوخت مؤثر است.  در خودروسازی نیز باید به سمت تولید 
خودروهای استاندارد برویم.وی گفت: در سال ۸۶ سهمیه‌بندی بنزین انجام شد 
و تغییر در سهمیه آزاد متغیر بوده و با توجه به شرایط تغییر کرده است. کارت 
سوخت جایگاه‌ها نیز وجود دارد و کسی رغبتی به استفاده از کارت سوخت 
شخصی برای استفاده از بنزین آزاد ندارد. با توجه به اختلاف قیمتی که با 
کشورهای همسایه داریم قاچاق سوخت اتفاق می‌افتد.وی تاکید کرد: تغییری 
در قیمت وجود ندارد و بنزین سهمیه‌ای ۱۵۰۰ و بنزنی آزاد ۳ هزار تومان است.

یوجین فاما، برنده جایزه نوبل اقتصاد:
ارزش واقعی بیت کوین در حد صفر است

یوجین فاما، برنده جایزه نوبل اقتصاد ۲۰۱۳ و استاد امور مالی در دانشگاه 
شیکاگو گفت که بیت‌کوین و طلا سرمایه گذاری‌های بلندمدت بدی هستند.
به گزارش ایسنا، او گفت: این موضوعی است که بازار متوجه نشده است که 
بیت‌کوین، هیچ ارزشی ندارد. در حال حاضر، حدس می‌زنم حتی کلاهبرداران 
هم معامله نمی‌کنند و آن را نگه می‌دارند. وقتی صحبت از طلا به میان می‌آید، 
فاما اعلام کرد که قیمت بسیار نوسانی دارد و مانعی وحشتناک در برابر تورم 
است زیرا قیمت آن نسبت به قیمت کالاها و خدمات بسیار متغیر است.به نقل از 
کیتکونیوز، تورم کل ایالات‌متحده در ماه ژوئن ۸.۵ درصد بود که دومین سطح 
بالای آن در ۴۰ سال گذشته بود. فاما گفت که تورم او را بسیار نگران می‌کند.

فاما گفت: فدرال رزرو در قدیم برای مقابله با تورم ذخایر خود را منقبض می‌کرد 
اما اکنون فکر می‌کند که می‌تواند این کار را با افزایش نرخ بهره در ذخایر انجام 
دهد و مردم را کمتر تمایل به نگهداری دارایی‌های دیگر یا انجام هر کار دیگری 
داشته باشد اما سوال اینجاست که این نرخ بهره چقدر بالاست؟فاما اظهار داشت 
که حتی اگر فدرال رزرو نرخ بهره را به سطوح بالا افزایش دهد، ما نمی‌دانیم 
که آیا این برای رفع تورم کاربرد خواهد داشت زیرا این مورد پیش از این نبوده 
است. او افزود که اگر به جای جروم پاول، رئیس فدرال رزرو بود، شغل دیگری 

پیدا می کرد.

اخبار انرژی

ارز دیجیتال

بر اساس اعلام بانک مرکزی اجاره بهای مسکن در 
مرداد امسال نسبت به مرداد سال گذشته رشد ۴۵ درصدی 
داشته است.به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس اعلام بانک 
مرکزی در مرداد امسال نسبت به مرداد ماه سال گذشته 
اجاره بهای مسکن در شهر تهران طی معاملات مرداد ماه 
امسال نسبت به مرداد ماه سال گذشته رشد ۴۵.۲ درصدی 
داشته است.همچنین این شاخص )رشد اجاره بها( در کل 
کشور در مرداد سال جاری در مقایسه با ماه مشابه سال 
گذشته با افزایش ۵۰.۶ درصدی مواجه شده است.آمارها 
همچنین حاکی از رشد ماهانه عجیب ۴.۶ درصدی اجاره 
مسکن در مرداد امسال نسبت به ماه قبل از آن )تیر ۱۴۰۱( 
در تهران و ۴.۷ درصدی در همه مناطق شهری کشور است.

این در حالی است که در تیر ماه امسال اجاره بها نسبت به 
خرداد ماه نیز افزایش ۴.۵ درصدی داشت که نشان می‌دهد 
نه تنها رشد اجاره مسکن متوقف نشده، بلکه ادامه دار هم 

بوده است.
رشد ۴.۶ درصدی اجاره مسکن در مرداد ماه نسبت به 
تیر ماه امسال، بالاترین میزان رشد ماهانه اجاره بهای مسکن 
در ۵ ماهه امسال بود.مقام معظم رهبری در آخرین روز 
هفته دولت نیز در دیداری که اعضای هیئت دولت با ایشان 
داشتند، نسبت به بالا بودن اجاره مسکن گلایه‌هایی مطرح 
کردند.رهبر انقلاب در این باره گفتند: »به مسئله‌ی مسکن 
باید رسید. ما در قضیه‌ی مسکن خیلی عقبیم. نتایجش را 
هم دارید می‌بینید. قیمت خانه، اجاره‌ی خانه سرسام‌آور 
است. خب مردم واقعاً در زحمتند!«برای اولین بار در بهار 
سال ۱۳۹۹ سقف افزایش اجاره بها در تهران ۲۰ درصد 
تعیین شد که به تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا رسید.
در خرداد سال ۱۴۰۰ نیز ستاد ملی مقابله با کرونا سقف 
افزایش اجاره مسکن را ۲۵ درصد تعیین کرد.امسال نیز این 
مصوبه به شورای عالی هماهنگی سران قوا رفت و همان 
رقم سال گذشته )۲۵ درصد( برای سقف اجاره مسکن در 
قراردادهای تمدیدی رهن و اجاره مسکن به تصویب رسید 
و ابلاغ شد.طی ۳ سالی که از اجرای سیاست تعیین سقف 
اجاره بها می‌گذرد، روند افزایشی اجاره بها هرگز متوقف 
نشد.در حالی که محمود محمودزاده معاون سابق مسکن و 

ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادعا کرده بود که با اعمال 
این سیاست، از روند افزایشی شدید اجاره بها کاستیم، برخی 
کارشناسان اقتصاد مسکن با این ادعای محمودزاده مخالفند 
و مدعی اند که بازار عرضه و تقاضای اجاره مسکن، حتی 
در صورت مداخله دولت هم کار خود را می‌کند.محمودزاده 
معاون سابق مسکن وزارت راه در پاسخ به پرسش خبرنگار 
مهر درباره اثرگذاری سیاست تعیین سقف اجاره بها طی 
۳ سالی که این سیاست در حال اجراست اظهار کرد: بر 
اساس اعلام مرکز آمار ایران، رشد اجاره مسکن در پایان 
سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۹ را ۳۲ درصد اعلام 
کرده بود.وی ادامه داد: در ستاد ملی مقابله با کرونا سقف 
اجاره بهای مسکن ۲۵ درصد تعیین شده بود که تنها ۷ 
درصد بیشتر از سقف تعیین شده، افزایش نشان می‌دهد و 
عمدتاً قراردادهای جدید رهن و اجاره مسکن بودند که این 
سقف را رعایت نکردند اما میزان رعایت سقف اجاره بها در 

قراردادهای تمدیدی، بیشتر بود؛ بنابراین اقدام ما در تعیین 
سقف اجاره بهای مسکن، »مثبت« بود.محمودزاده گفت: 
در همان سال )۱۳۹۹( میزان اثاث کشی‌ها بر اساس اعلام 
اتحادیه حمل اثاثیه منزل، کاهش ۶۴ درصدی داشت.معاون 
سابق مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی یادآور شد: 
در سال ۱۴۰۰، ستاد ملی مقابله با کرونا در خرداد ماه سقف 
اجاره بهایی که در سال ۱۳۹۹ تعیین شده بود را ابقاء کرد؛ 
اما با توجه به بهبود وضع کرونا، پروتکل‌ها کمتر رعایت شد 
و احکام تخلیه بیشتری برای مستأجران از سوی شوراهای 
حل اختلاف صادر شد. لذا برای سال ۱۴۰۱، موضوع تعیین 
سقف اجاره بهای مسکن به شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا ارجاع شد.محمودزاده تأکید کرد: بر اساس اعلام 
اتحادیه مشاوران املاک، میزان تحقق پذیری سیاست تعیین 
سقف اجاره بها برای شهر تهران ۴۸ درصد بوده است.ادعای 
رشد تنها ۷ درصدی اجاره مسکن نسبت به سقف تعیین 

شده در حالی است که مرکز آمار ایران اعلام کرد: متوسط 
مبلغ اجاره ماهانه زمستان ۱۴۰۰ به‌علاوه ۳ درصد ودیعه 
پرداختی برای اجاره یک متر مربع زیربنای مسکونی معامله 
شده در فصل مذکور )زمستان ١٤٠٠( از طریق بنگاه‌های 
معاملات ملکی در شهر تهران ۱۰۶ هزار تومان با میانگین 
مساحت ٨١ متر مربع و متوسط عمر بنای ١٦ سال بوده 
است که نسبت به فصل قبل )پاییز ۱۴۰۰( ۲۲.۲ درصد 
و نسبت به فصل مشابه سال قبل )زمستان ۱۳۹۹( ٥٦.٦ 
درصد، افزایش داشته است.مرکز آمار متوسط مبلغ اجاره 
ماهانه در پاییز ۱۴۰۰ به‌علاوه ۳ درصد ودیعه پرداختی برای 
اجاره یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه‌های معاملات ملکی در سطح کشور را ۳۱ هزار و ۷۰۰ 
تومان با میانگین مساحت ١٠٢ مترمربع و متوسط عمر بنای 
١٤ سال عنوان و اعلام کرد: این شاخص نسبت به فصل 
قبل )تابستان ۱۴۰۰( ۲.۸ درصد و نسبت به فصل مشابه 
سال قبل )پاییز ۱۳۹۹( ٥١.٩ درصد افزایش داشته است.

این مرکز متوسط مبلغ اجاره ماهانه به‌علاوه ۳ درصد ودیعه 
پرداختی برای اجاره یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله 
شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در سطح کشور 
۳۰ هزار و ۸۰۰ تومان با میانگین مساحت ١٠٤ مترمربع 
و متوسط عمر بنای ١٤ سال دانست و اعلام کرد: این میزان 
افزایش اجاره بها نسبت به فصل قبل )بهار ۱۴۰۰( ۹.۴ 
درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل )تابستان ۱۳۹۹( 
٥٨.٨ درصد بوده است.همچنین برخی گزارش‌های منتشره 
از رشد ۶۰ درصدی اجاره‌بها در سال ۱۴۰۰ در شهر تهران 
در سال گذشته ۶۰ درصد نسبت به سال ۹۹ حکایت دارد.

این در حالی است که میانگین تورم اجاره سالانه ۳ دهه اخیر 
۲۲ درصد بوده است که از عبور رشد تورم اجاره مسکن از 
رقم ۴۰۰ درصدی طی چند سال اخیر خبر می‌دهد.

کارشناسان اقتصاد مسکن معتقدند ظرف ۴ سال گذشته، 
قیمت مسکن رشد ۶۰۰ تا ۷۰۰ درصدی داشته و از آنجایی 
که اجاره مسکن، تابعی از رشد قیمت مسکن است، همچنان 
شاهد افزایش اجاره بها خواهیم بود؛ چرا که هنوز بخش 
اجاره مسکن نتوانسته این فاصله خود با رشد قیمت مسکن 

را جبران کند.

افزایش ۴۵ درصدی اجاره در مرداد

ادامه رشد »سرسام‌آور« اجاره‌بها

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران اعلام کرد: با توجه به 
بروز مشکلاتی در برگشت ۳۵ میلیارد دلار مطالبات صندوق از بنگاه‌های اقتصادی، 
چنانچه صندوق توسعه ملی به عنوان شریک و سرمایه‌گذار وارد طرح‌های صنعتی 
شود، می‌تواند از برگشت منابع خود اطمینان حاصل کند.به گزارش ایسنا، محمدرضا 
انصاری با بیان اینکه اساسنامه‌ی صندوق با هدف توسعه صنعت و اقتصاد کشور 
تدوین شده است، به روابط عمومی صندوق توسعه ملی گفت: صندوق در مأموریت 
اصلی خود توانست بخشی از درآمدهای نفتی که در گذشته صرف بودجه جاری 
کشور می‌شد را به ثروت‌های ماندگار تبدیل کند و هم اکنون به مهمترین بخش 

توسعه‌ای کشورتبدیل شده است.نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با ذکر اینکه کلیه 
فعالان اقتصادی همانند سلولهای توسعه کشورهستند، گفت: رشد همه بنگاههای 
اقتصادی در سایه رشد و توسعه کشور محقق می‌شود و حرکت انفرادی در هر 
بخشی به توسعه‌ی کشور آسیب می‌زند.وی به اشاره به تصمیم جدید صندوق 
توسعه ملی مبنی بر ورود به طرح‌های اقتصادی به عنوان شریک و سرمایه گذار، 
افزود: در طول سالهای گذشته نزدیک به ۳۵ میلیارد دلاراز منابع صندوق در قالب 
تسهیلات به بنگاههای اقتصادی اعطا شده که هم اکنون برگشت آن با مشکلاتی 
روبرو است؛ این در حالی است که چنانچه صندوق به عنوان شریک و سرمایه‌گذار 

وارد طرح‌های صنعتی شود؛ می‌تواند از برگشت منابع خود اطمینان حاصل کند.
او در ادامه افزود: مشارکت صندوق در طرح‌های اقتصادی و صنعتی در صورتی 
موجّه خواهد بود که صندوق پس از به نتیجه رسیدن پروژه و بهره برداری، از آن 
خارج شده و سهام خود را در بازار بورس و غیره عرضه و سود حاصل را در پروژه ی 
دیگری وارد کند.طبق اعلام صندوق توسعه ملی، انصاری با بیان اینکه این صندوق 
مسئول افزایش نرخ ارز و بروز مشکلاتی برای فعالان اقتصادی نیست، گفت: تصور 
اینکه صندوق باید تاوان ضرر فعالان اقتصادی را بپردازد، کاملا« اشتباه بوده و به 

هیچ وجه نباید از دارایی‌های صندوق کم شود.

دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی 
ایران اظهار داشت: آنچه بین ایران و آذربایجان به توافق 
رسیده صرفا توافقات اولیه در سطوح سیاسی و کاملا 
تشریفات و نمایشی بوده‌ است. معتقدم هیچ یک از این 
توافقات پشتیبانی جدی ندارند چراکه متاثر از وابستگی‌های 
آذربایجان به کشورهای رقیب و متخاصم ایران بوده و 
خواهد بود.بهمن صالحی جاوید در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره توافقات انجام شده برای مشارکت 
ایران در پروژه‌های عمرانی در آذربایجان اظهار داشت: با 
توجه به پشتوانه مالی کشور آذربایجان مانند ذخایر نفت 
و ..و همچنین به جهت اینکه این کشور به توسعه نیاز 
دارد، کشوری جذاب برای پیمانکاران و صادرکنندگان 
خدمات فنی و مهندسی محسوب می‌شود. از سوی دیگر 
این کشور مزیت نسبی خوبی برای ایران دارد،‌ عواملی مانند 
همسایگی آذربایجان با کشورمان و به دنبال آن نزدیکی دو 
کشور و قرابت فرهنگی و زبان آذری مشترک می‌تواند انگیزه‌ 
پیمانکاران برای حضور در آذربایجان را افزایش دهد.وی 
ادامه داد: اما آنچه که بین دو کشور به توافق رسیده صرفا 

توافقات اولیه در سطوح سیاسی و کاملا تشریفات و نمایشی 
بوده‌ است. معتقدم هیچ یک از این توافقات پشتیبانی جدی 
ندارند چراکه متاثر از وابستگی‌های آذربایجان به کشورهای 
رقیب و متخاصم ایران بوده و خواهد بود.وی درباره ارایه 
آمارهای ضد ونقیض نسبت به میزان صادرات خدمات فنی 
و مهندسی اظهار داشت: موضوع این است که از هر پنجره‌ای 
به این موضوع نگاه کنیم ممکن است که تصویر متفاوتی 
ببینیم. نهاد رسمیِ سازمان توسعه و تجارت آماری را درباره 
میزان صدور خدمات فنی و مهندسی منتشر می‌کند و 
طبیعتا این آمار نسبت به توان صادرات خدمات قابل تحلیل 
است و تحلیلی ارایه می‌دهد که آن هم انتظار ادامه رشد 30 
درصدی است که در دهه 80 تا پایان سال 90 با آن مواجه 
بودیم و در پایان سال 90 میزان صادرات خدمات فنی و 
مهندسی به 5 میلیارد دلار رسید و پس از آن پیش بینی 
می‌شد که به ظرفیت صادرات به 30 تا 35 میلیارد دلار در 
سال برسد که هنوز هم به این پیش بینی استناد می‌کنند.

دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ادامه 
داد: در کشورمان با توجه به ظرفیت پیمانکاری و رشد دانش 

فنی و تجربه کار بین‌المللی به یک عدد برای افق صادرات 
خدمات فنی و مهندسی رسیده‌اند که آن هم صادرات 35 
میلیار دلاری است و براین اساس حرکت رو به رشدی آغاز 
شد و در ادامه در درسال 90 به 5 میلیارد دلار رسیدیم.
صالحی جاوید با اشاره به توقف و پسرفت این رشد 5 میلیارد 
دلاری در صادرات خدمات فنی و مهندسی گفت: در حالی 
که باید رشد 30 درصدی صادرات ادامه پیدا می‌کرد اما روند 
به گونه‌ای تغییر کرد که کشوری مانند ترکیه که بعد از ایران 
صادرات را دنبال می‌کرد و در جایگاه بعد از ایران به عدد 
صادرات 5 میلیارد دلاری رسید امروز سالانه 35 میلیارد 
دلار صادرات دارد و غالب کشورهایی که ترکیه به آنها دست 
پیدا کرده، بازارهایی بود که ایران در آن حضور داشت. به این 
معنا که بدون اینکه هزینه بازاریابی بپردازند، بازارهای ایران 
را سرقت کردند و امروز ترکیه حضور پررنگ در ترکمستان، 
عراق، پاکستان و حتی سوریه دارد.وی افزود:  اگر بعد از 
سال 90 همان رشد 30 درصدی ادامه پیدا می‌کرد،‌ به 
طور قطع در پایان سال 1400 به صادرات خدمات فنی 
و مهندسی 30 میلیارد دلار می‌رسیدیم. اما موضوع مهم 

این است که صادرات 5 میلیارد دلاری درسال 99 امروز به 
500 میلیون دلار کاهش پیدا کرده‌ است. حال اگر ادعایی 
برای رشد صادرات وجود دارد این رشد هنوز کمتر از رکورد 
سال 90 است بنابراین نسبت به سال 90 رشدی نداشتیم. 
واقعیت درباره صادرات خدمات فنی و مهندسی این است 
که ایران نه به ظرفیت برنامه‌ریزی شده رسیده و نه از رکورد 
عبور کرده‌است.دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و 
مهندسی درباره بازار سوریه گفت: متاسفانه ایران به اندازه‌ای 
که در سوریه سرمایه‌گذاری  مالی، مهندسی و نظامی 
داشت، در پروژه‌های این کشور حضور پیدا نکرد، در حالی 
که سوریه یکی از بازارهای خوب کشورمان در این حوزه 
مانند عراق است.صالحی جاوید با اشاره به نقش تحریم‌ها 
در عدم موفقیت ایران در بازار سوریه و عراق ادامه داد: ضرر 
شرکت‌های پیمانکاری ایرانی نه تنها فقط مربوط به سوریه 
نمی‌شود بلکه این موضوع در عراق عمیق‌تر است به طوری 
که مطالبات شرکت‌های ایرانی در عراق به بیش از 800 
میلیون دلار می‌رسد البته در سوریه هم با مطالبات معوق 

پیمانکاران ایرانی مواجه هستیم.

نایب رئیس اتاق ایران اعلام کرد

مطالبات ۳۵ میلیارد دلاری صندوق توسعه از بنگاه‌های اقتصادی

ترکیه بازارهای ایران را سرقت کرد

 طلب ۸۰۰ میلیون دلاری شرکت‌های ایرانی از عراقی‌ها

انتخاب الکترونیک به عنوان شرکت برتر
 در جشنواره حاتم شناخته شد

گروه صنعتی انتخاب 
الکترونیک، موفق به 
دریافت تندیس لوح 
جشنواره  چهارمین  تقدیر 
از  ملی حاتم )حمایت 
تولید ملی( در رتبه برتر 
مرکز  گزارش  شد.به 
انتخاب  ارتباطات رسانه‌ای 
الکترونیک، آئین اختتامیه 

چهارمین جشنواره ملی حاتم )حمایت از تولید ملی( روز دوشنبه - 14 
شهریورماه- با حضور معاون دادستان‌کل کشور، معاون صنایع عمومی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، رئیس دانشگاه صنایع و معادن کشور، رییس سازمان 
امور مالیاتی و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسامی در محل سالن 
همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد.بر این اساس محمدعلی ستاری، 
معاون بهره‌برداری گروه صنعتی انتخاب الکترونیک در این آئین که تعدادی 
از بنگاه‌های اقتصادی و شرکت‌های تولیدی فعال در صنعت، نیز حضور 
داشتند، تندیس و لوح تقدیر رتبه برتر برای این گروه صنعتی را دریافت کرد.
هدف جشنواره حاتم در سال »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« بررسی 
توانمندی‌های بالقوه و بالفعل صنعت و اقتصاد کشور در تحقق تولید و اشتغال 
آفرینی و معرفی آخرین دستاوردها و موفقیت برندهای ایران براساس لیاقت و 
ارزش آفرینی ملی بوده است.ستاری، معاون بهره‌برداری گروه صنعتی انتخاب 
الکترونیک در حاشیه این آئین در جمع اصحاب رسانه، اظهار کرد: بی‌شک 
نقش تلاش شبانه‌روزی پرسنل و سرمایه‌های انسانی غیور و توانمند گروه 
صنعتی انتخاب الکترونیک در گسترده‌ترین زنجیره ارزش صنعت لوازم خانگی 
در مسیر تحقق تعمیق ساخت داخل و دریافت این جایزه، غیرقابل انکار است.
وی افزود: تامین نیاز هموطنان و خانواده‌های ایرانی در بازارهای لوازم خانگی 
کشور، همزمان با بکارگیری به‌روز‌ترین فناوری‌ها و تکنولوژی‌ها در محصولات 
و خطوط تولید‌، وظیفه‌ای بود که انتخاب الکترونیک به عنوان بزرگ‌ترین 
تولیدکننده لوازم خانگی در ایران برعهده گرفت.ستاری اضافه کرد: ارتقاء سطح 
کیفی تولید و بهره‌برداری از چارچوب‌های سیاستگذاری شده کارخانه هوشمند 
یا اسمارت فکتوری در جریان تعمیق ساخت داخل‌، افتخاری دیگری است که 
در جریان تامین کالای مورد نیاز بازار، محقق شده است.معاون بهره‌برداری 
گروه صنعتی انتخاب الکترونیک تصریح کرد: امروز جریان تولید در صنعت 
پیشران لوازم خانگی ایران نیازمند یک ساز و کار حمایتی هوشمند برای 
کاهش ریسک سرمایه‌گذاری در صنعت لوازم خانگی است که تنها با دریافت 

نظرات تولیدکنندگان تحقق پذیر است.

 
آگهي مناقصات عمومي یک مرحله‌اي همزمان با ارزیابی )فشرده(

 به شماره 73-1401 )ت 28 و 51( الی 76-1401 )ت 31 و 54(

Rشماره مناقصه

آخرين مهلت تاريخ دریافت اسناد موضوع
ارسال پاكات 

الف

آخرين مهلت 
بارگذاري پاكات 

در سامانه

تاریخ ارجاع 
به کمیته فنی 
بازرگانی جهت 
ارزیابی کیفی

بازگشايي 
پاكات

الف و ب و ج

ميزان سپرده شركت 
در مناقصه )ريال(

1
73-1401 )ت 28 

و 51(

تعمیر، نگهداری، رفع حوادث و اتفاقات 
شبکه‌های توزیع برق شهری و روستایی 

امور برق شمال شهرستان سنندج 

1401/06/21
لغايت 1401/06/27

ساعت 14
1401/07/06

ساعت 19
1401/07/06

ساعت 8
1401/07/09

ساعت 08:30
1401/07/11

1,437,000,000

2
74-1401 )ت 29 

و 52(

تعمیر، نگهداری، رفع حوادث و اتفاقات 
شبکه‌های توزیع برق شهری و روستایی 

امور برق جنوب شهرستان سنندج 
1,437,000,000

3
75-1401 )ت 30 

و 53(

تعمیر، نگهداری، رفع حوادث و اتفاقات 
شبکه‌های توزیع برق شهری و روستایی 

امور برق شهرستان بانه 
1,629,000,000

4
76-1401 )ت 31 

و 54(

تعمیر، نگهداری، رفع حوادث و اتفاقات 
شبکه‌های توزیع برق شهری و روستایی 

امور برق شهرستان سقز 
1,821,000,000

)نوبت اول(

شركت توزيع نيروي برق استان كردستان
)سهامي خاص(

مناقصه‌گزار: شركت توزيع نيروي برق استان كردستان
IR22017000000010 نوع تضمين: صرفاً به صورت ضمانتنامه بانكي يا واريز وجه نقد به حساب شماره 0107500667006 یا شبای

 نزد بانك ملي شعبه مركزي سنندج بنام شركت توزيع برق استان كردستان 
 محل دریافت اسناد: شرايط مناقصه عمومي و مدارك مرتبط در آدرس www.setadiran.ir قابل دانلود مي‌باشد.

محل تحويل پاکات الف: دفتر حراست و امور محرمانه شركت توزيع نيروي برق استان كردستان واقع در سنندج، بلوار جانبازان، 
سايت اداري

هزينه درج دو نوبت آگهي بعهده برندگان مناقصه مي‌باشد.
 ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است.براي كسب اطلاعات بيشتر به سايت توانير 
 )iets.mporg.ir( يا سايت پايگاه ملي مناقصات )www.kurdelectric.ir( شركت توزيع برق )www.tavanir.org.ir(

مراجعه و يا با شماره تلفن‌هاي 9-33283601– 087 داخلي 2074 تماس حاصل فرماييد.

تاريخ چاپ نوبت اول دوشنبه 1401/06/21 )سراسري(
شركت توزيع نيروي برق استان كردستانتاريخ چاپ نوبت دوم سه‌شنبه 1401/06/22 )سراسري(


